
 

 

Dohoda o ukončení  Smlouvy o dílo č. 17-2019-14111 
Číslo Dohody: 17-2019-14111/1 

mezi smluvními stranami: 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem:  Těšnov 65/17, Praha – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO:  00020478 
DIČ:  CZ00020478 
Bankovní spojení:  ČNB, centrální pobočka Praha 1, č. ú.: 1226001/0710 
zastoupená  Ing. Josefem Taberym, ředitelem odboru Řídicí orgán PRV 
 
(dále jen „objednatel“ nebo „MZe“)  

 
na straně jedné 

 
a 
 

 AL - SYSTEM EXPO s.r.o. 
se sídlem: Trocnovská 657, 373 11 Ledenice 
IČO: 28111265 
DIČ: CZ28111265 
Zapsaná v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 17806 vedenou u Krajského soudu v 
Českých Budějovicích 
Je plátcem DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice, Krajinská 15,  
č. ú: 43-5876620207/0100 
Zastoupená: xxxxxxxxx, jednatel 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
na straně druhé 

 
 

uzavírají tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 17-2019-14111 ze dne 23. 4. 2019 
(dále jen „Dohoda“) 

 

Preambule 

1. Zhotovitel úvodem prohlašuje, že jeho nově uvedené sídlo Trocnovská 657,  
373 11 Ledenice bylo dne 4. 3. 2020 zapsáno do obchodního rejstříku vedeného u Krajského 
soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 17806.   

2. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 23. 4. 2019 Smlouvu o dílo č. 17-2019-14111  (dále 
jen „Smlouva“), jíž se zhotovitel zavázal zhotovit a zajistit kompletní realizaci a vybavení 
expozice objednatele, včetně dodání architektonického návrhu expozice, zajištění pronájmu 
výstavní plochy se souvisejícími službami a zajištění doprovodného programu na agrosalonu 
Země živitelka pro léta  (i) 2019 (Dílčí plnění A) a  (ii) 2020 (Dílčí plnění B). 

3. Důvodem uzavření této Dohody je rozhodnutí veletržní správy Výstaviště České Budějovice 
(dále jen „Veletržní správa“) ze dne 12. 5. 2020 o odložení konání agrosalonu Země živitelka 
z původního termínu ve dnech 27. 8. – 1. 9. 2020 na nový termín ve dnech 26. 8. – 31. 8. 2021, 
a to bez náhrady termínu v roce 2020, v důsledku epidemiologické situace v České republice, 



 2 

související s výskytem epidemie onemocnění COVID-19 a nemožnosti konání akcí s vysokým 
počtem osob. Tím došlo z důvodu vyšší moci k následné  nemožnosti zhotovitele realizovat 
Dílčí plnění B v souladu se Smlouvou v požadovaném termínu v roce 2020.  

4. Uvedené rozhodnutí Veletržní správy je tak důvodem pro ukončení Smlouvy na základě této 
Dohody.    

5. Jednotlivé pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich významem 
uvedeným ve Smlouvě.  

6. Touto Dohodou je ukončen závazek ze Smlouvy v souladu s § 223 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), přičemž 
vzhledem k tomu, že část plnění byla poskytnuta již v roce 2019, je toto ukončení Smlouvy, jež 
nebyla splněna v rozsahu jejího Dílčího plnění B, i v souladu s § 222 odst. 6 písm. a) ZZVZ.   

 

Čl. 1 

Předmět Dohody  

 
1. Smluvní strany se tímto v  souladu s článkem XI. odst 4. písm.  a) Smlouvy dohodly na 

ukončení Smlouvy ke dni účinnosti této Dohody, a to z toho důvodu, že se na základě 
rozhodnutí  Veletržní správy agrosalon Země živitelka v roce 2020 nekoná, a  zhotovitel tím 
není následně schopen v roce 2020 splnit svůj závazek z Dílčího plnění B Smlouvy.    

2. V souvislosti s ukončením Smlouvy se smluvní strany dohodly na následujícím vypořádání 
svých práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy.  

 

Čl. 2 

Vypořádání práv a závazků ze Smlouvy 

1. Smluvní strany uvádějí, že veškeré jejich vzájemné práva a závazky vyplývající z Dílčího 
plnění A byly vypořádány v roce 2019 v souladu se Smlouvou a smluvní strany nemají vůči 
sobě v souvislosti s Dílčím plněním A jakékoliv nároky.  

2. Smluvní strany shodně uvádějí, že objednatel vrátil zhotoviteli dne 14.5.2020 na základě 
vzájemně podepsaného protokolu, plnění poskytnuté zhotovitelem objednateli v roce 2020 dle 
čl. II., odst. 8 c) Smlouvy – Architektonický návrh B a objednatel výslovně prohlašuje, že 
k tomuto Architektonickému návrhu B nedisponuje z hlediska čl. VII. odst. 2 jakýmkoliv 
licenčním ujednáním – Prohlášením autora ohledně Architektonického návrhu B.  

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že za provedení  Architektonického návrhu B mu vůči objednateli 
nevznikl nárok na žádné plnění a výslovně prohlašuje, že objednateli za provedení tohoto 
Architektonického návrhu nevystaví žádnou fakturu a nebude mu účtovat jakoukoliv finanční 
částku a dále zhotovitel prohlašuje, že mu z důvodu zhotovení Architektonického návrhu B 
nevznikl vůči objednateli žádný nárok na náhradu škody či jakékoliv jiné újmy a že vůči němu 
nemá žádný nárok na jakékoliv finanční či jiné plnění vyplývající ze Smlouvy.   

4. Smluvní souhlasně prohlašují, že z titulu Dílčího plnění B zhotovitel neposkytl žádné další 
plnění než vrácený Architektonický návrh B a že mu v souvislosti s Dílčím plněním B nevznikly 
žádné další náklady.  

5. Vzhledem k tomu, že vzájemná práva a závazky smluvních stran z Dílčího plnění A byly již 
vypořádány, jak je uvedeno v odst. 1. tohoto článku Dohody, a taktéž byla vypořádána 
vzájemná práva a závazky z dílčího plnění B, jak vyplývá z odst. 2 až 4 tohoto článku Dohody, 
obě smluvní strany prohlašují, a podpisem této Dohody stvrzují, že vůči sobě nemají žádných 
nároků ze Smlouvy, zejména nároků týkajících se úhrady jakýchkoliv nákladů, náhrady škody, 
smluvních pokut, licenčních ujednání, ani jiných dalších ujednání, a dále smluvní strany 
prohlašují, že veškeré jejich nároky byly vypořádány nejpozději ke dni podpisu této Dohody.  



 3 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že z důvodu zrušení Smlouvy touto Dohodou mu vůči 
objednateli nevznikl žádný nárok na náhradu škody či jakékoliv jiné újmy a že vůči němu nemá 
žádný nárok na jakékoliv finanční či  jiné plnění vyplývající ze Smlouvy.  

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda  nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Dohoda  
nabývá účinnosti dnem jejího  uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Dohoda  představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu. 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody včetně jeho 
případných příloh a metadata k této  Dohodě  byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění 
správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 

 

 

V Praze dne: 31.7.2020  V Ledenici dne: 27.7.2020 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………..  …………………………………..….. 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství AL – SYSTEM EXPO s.r.o. 
Ing. Josef Tabery  xxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel odboru Řídicí orgán PRV  jednatel 


